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Uttalelser 
 

 

 

Følgende forslag til uttalelser har kommet inn til fylkesårsmøtet i Agder SV, 10.–11. februar 
2024. 

Det var kommet inn 3 uttalelser innen den opprinnelige fristen 31. januar. Fylkesstyret ønsker 
flere uttalelser til behandling, og har utvidet fristen til fredag 9. februar. Uttalelser sendes 
agder@sv.no, og innkomne uttalelser oppdateres fortløpende på https://agder.sv.no/arsmote.  

 

Dette dokumentet er oppdatert 9. februar. 
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U1: Norge må gjøre mer! 1 

Forslagsstiller: Lindesnes SV 
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Den internasjonale FN - domstolen i Haag har slått fast at det er fare for folkemord i Gaza. De 4 
krever at Israel må sørge for at deres militære ikke begår folkemordforbrytelser, og at de må 5 
gjennomføre tiltak for å forbedre den humanitære situasjonen. Dette sender et tydelig signal 6 
til verdenssamfunnet! 7 

Domstolens ordrer til Israel forplikter Norge og resten av verden til å ta grep slik at vi ikke 8 
bidrar til krigsforbrytelser i Gaza. 65% av befolkningen i Norge mener at vi må gjøre mer for 9 
Palestina i en ny meningsmåling. 10 

Den norske utenriksministeren kaller forholdene for sivilbefolkningen på Gaza for «et helvete 11 
på jord». Akkurat nå dør det cirka 300 mennesker eller mer i døgnet i et land der det bor rett 12 
over 2 millioner innbyggere på et område med like stort areal som hovedstaden vår, og over 13 
halvparten av alle bygninger er bombet sønder og sammen uten noen form for hensyn til 14 
sivilbefolkningen. Skoler, legekontor, veterinær, sykehus med nyfødtpost og 15 
småbarnsavdeling er borte, og de som er igjen, befinner seg i en håpløs tilværelse som har 16 
pågått i over tre måneder.  17 

Regjeringa må derfor straks 18 

• Stoppe at norske våpen havner i Israel 19 
• Sette makt bak kravene om fred- innføre sanksjoner mot Israel 20 
• Anerkjenne Palestina som egen stat  21 
• Etterforske krigsforbrytelser 22 
• Kreve at grensen for ekstremistiske bosettere stenges 23 
• Sette av penger til humanitærhjelp og gjenoppbygging 24 
• Ta vare på de norske palestinerne 25 
• Trekke Oljefondets investeringer ut av Israel 26 

Norge kan og bør gjøre mer for å skape fred. Å legge press på Israel og å støtte det 27 
palestinske folket i kampen for overlevelse og retten til en egen stat bør være regjeringens 28 
viktigste nyttårsforsett for 2024!  29 
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U2: Vi kan ikke bygge ned naturen for å 30 

redde klimaet 31 

Forslagsstiller: Tvedestrand SV 32 
Agder har storstilt og rik natur, som lar oss leve gode, moderne liv med gode 33 
fritidsopplevelser og gir oss mulighet til å drive næring, turisme og landbruk. Samtidig legger 34 
vei- og hyttebygging og nye næringsområder stort press på naturen vår.   35 
Kommunene må følge påleggene fra Regionplan Agder 2040 om å ta vare på friluftsområder, 36 
landbruksområder, strandsone og kulturmiljø for fremtidige generasjoner gjennom utvikling, 37 
bruk og vern. SV mener kommunene i Agder må føre et arealregnskap som viser hvilke 38 
naturressurser de råder over og hvordan de utnytter og ivaretar disse. Vi etterlyser konkrete 39 
planer for å sikre kommunens naturmangfold der disse ikke fins. 40 
Stadig oftere ser vi at nedbygging av natur begrunnes med behovet for mer klimavennlige 41 
løsninger, men det er en kunstig motsetning mellom å redde klima og bevare 42 
natur. Agder SV vil jobbe for omstilling på naturens premisser. 43 
SV sier nei til alle kystnære bunnfaste og flytende havvindanlegg. Vi vil fremme varig vern av 44 
havområdene i Skagerrak mot olje- og gassaktivitet og motarbeide kommersialisering av Raet 45 
nasjonalpark. Vi mener kommune og fylkeskommune må være restriktive med salg av 46 
kommunale naturområder og bevare opprinnelig natur og terreng mest mulig ved etablering 47 
av bolig- og næringsareal. Særlig vil vi skjerpe inn dispensasjonspraksisen for bygging i 100-48 
metersbeltet.  49 
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U3: Boikott ulovlig okkupasjon 50 

Forslagsstiller: Tvedestrand SV 

Kommuner handler varer og tjenester for store summer, og kan påvirke gjennom 51 
innkjøpsmakten. Oslo har for eksempel vedtak om at kommunen ikke skal handle varer og 52 
tjenester fra selskap som medvirker til å opprettholde ulovlig okkupasjon, enten det er i Vest-53 
Sahara, Ukraina, Palestina eller andre steder. Dette er et solidarisk og medmenneskelig 54 
prinsipp. 55 

Hverken Agder fylkeskommune eller Agderkommunene kan på egen hånd iverksette noe 56 
tilsvarende grunnet vår deltagelse i et innkjøpssamarbeid - Offentlig fellesinnkjøp på Agder 57 
(OFA). Selskapet OFA IKS er eid av kommunene på Agder samt fylkeskommunen, totalt 26 58 
eiere. Selskapet har et styre og et representantskap. Styret består av fem medlemmer, mens 59 
representantskapet består av et medlem pr eier. Selskapet får sine føringer fra styret og 60 
representantskapet. 61 

SV verdsetter fred, menneskerettigheter og internasjonal solidaritet, derfor bør vi også 62 
markere solidaritet og medmenneskelighet ved å arbeide for å nytte innkjøpsmakten det 63 
offentlige her i Agder har. 64 

Agder SV og SVs lokallag i Agder vil i på fylkes- og kommunenivå i Agder søke gjennomslag 65 
for at fylkets og kommunenes representanter i OFA IKS skal arbeide for å innarbeide føringer 66 
som sikrer at OFA IKS ikke handler med selskaper som direkte eller indirekte medvirker til å 67 
opprettholde ulovlig okkupasjon.  68 
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U4: Preget for livet 69 

Forslagsstiller: Tor Aurebekk, Jan Erik Johannessen, Sølvi Gjerdal Thomassen 

Mobbing kan skje på mange måter, både fysisk og psykisk, men for de som blir rammet kan 70 
det gi sår i kropp og sinn som kan prege et menneske for resten av livet. Det var derfor utrolig 71 
trist at de 3 jentene fra Lillesand som er blitt mobbet i hele oppveksten tapte saken i retten 72 
mot kommunen.  Det er ingen vinnere i en slik tragisk sak.  73 

Agder SV er veldig bekymret over at de siste nasjonale undersøkelsene viser økende 74 
mobbing i skolene, også i Agder.  Det er i grunnskolen det har økt mest, men det har også 75 
økt på de videregående skolene i Agder. Dette viser «Kvalitetsmeldingen for videregående 76 
opplæring i Agder 2023».   77 

Det er færre som gjennomfører og består videregående opplæring og Oppvekstombudet viser 78 
til at de får flere henvendelser. Mange av dem gjelder mobbing og utrygghet i 79 
skolehverdagen. Særlig bekymringsfullt er det at det ikke lenger er noe «fristed» i våre dagers 80 
digitale samfunn. Mobberen er bare et enkelt tastetrykk unna. 81 

Representantene fra SV i fylkestinget og i Hovedutvalget for oppvekst og folkehelse tar denne 82 
kvalitetsmeldingen på dypeste alvor. Her må det settes inn tiltak. 83 

SV mener at følgende bør prioriteres: 84 

• En styrking av skolehelsetjenesten i samarbeid med de enkelte kommunene 85 
• Synliggjøring av Oppvekstombudet i Agder, også digitalt  86 
• Innføring av mobilhoteller på alle videregående skoler i fylket 87 
• Bevisstgjøring av elever i samarbeid med skolenes elevråd 88 
• Økt satsing på tiltak som skaper gode relasjoner mellom elever, som «VIP-makker»  89 
• Økt voksentetthet spesielt på skoler med høye elevtall  90 
• Kanskje det aller vanskeligste, men derfor det viktigste: være en god støtte for de som 91 

melder fra om mobbing og trakassering. Målet må være at ingen skal lide i stillhet!  92 
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U5: SV er på kunstnernes side i en 93 

fremtid eid av KI 94 

Forslagsstiller: Inger Margrethe Stoveland 

´Kunstner´ er ikke en beskyttet yrkestittel. Innen kreative yrker finner du likevel noen av våre 95 
høyest utdannede og produktive mennesker. Svært mange av dem er å finne i stillinger som 96 
bidrar til opplæring og dannelse av våre barn, og som viktige aktører for vår kulturelle identitet 97 
med et kritisk eller analytisk blikk på vår samtid.  98 

Du finner kunstnere som kulturskolelærere, lærere, ute i den kulturelle skolesekken, som 99 
skapende i våre lokalsamfunn, eller som nasjonale og internasjonale anerkjente navn. 100 

Det er en velkjent problematikk at samfunnets institusjoner og organisasjoner, både offentlige 101 
og private, er lite vant med å lønne kunstnere rettferdig i forhold til arbeidsinnsats, 102 
kompetanse og kvalitet. Ingen ville stille spørsmål ved om en byggmester skulle få rettferdig 103 
betalt for å bygge byens nye paviljong, mens det er ikke sjeldent at en kunstner som står for 104 
offentlig utsmykking blir avspist med symbolsk betaling. Profileringen du får ved å spille gratis 105 
på kommunens julebord setter ikke smøret på bordet! 106 

Nå står en ny utfordring på trappene. Kunstig intelligent (KI) koster lite til ingenting å sette i 107 
arbeid. Men hva baseres KI-genererte verk på? De lages gjennom algoritmer som stjeler fra 108 
tusenvis av originale kunstnerisk åndsverk. Stjålet fra kunstnere som har sine verk og 109 
produksjoner ute i den offentlige nettverden - uten at de får noe i økonomisk kompensasjon 110 
for det. Dette kan vi ikke stå for! 111 

SV vil ta ansvar for denne viktige yrkesgruppen som står for originale skaperverk i motsetning 112 
til generiske kopier. Kunstnerne representerer det aller mest menneskelige vi har: det 113 
skapende, kritiske og kreative. 114 

SV vil følge opp med en klar og verdig politikk som beskytter vår fremtidige kulturarv, og som 115 
gir kunstnere og skapende en trygg og forutsigbar inntekt. 116 

SV vil: 117 

• at kunstnerisk åndsverk får sterk beskyttelse mot KI i lovverket. 118 

• at kunstnere kompenseres rettferdig når KI «låner» deres materiale. 119 

• at kunstnere får egen tariff for arbeidsinnsats og originalt åndsverk. 120 

• at kunstnere verdsettes som en samfunnsnyttig yrkesgruppe.  121 
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U6: Norsk asylpolitikk på ville veier 122 

Forslagsstiller: Lindesnes SV 

De som ikke har krav på beskyttelse, skal returnere raskt og på en så verdig måte som mulig. 123 

Men dessverre har ventetiden for å komme til asylintervju nå økt til nærmere to år. 124 
Mennesker som ikke har rett på opphold i Norge, blir værende her svært lenge før de kommer 125 
i gang med å få prøvd saken sin. 126 

Agder SV mener at Norge skal føre en solidarisk, rettferdig og human asyl- og 127 
flyktningpolitikk, som følger FNs anbefalinger. De som kommer til Norge og søker om asyl, 128 
skal få en human, rettssikker, individuell og rask behandling av sin søknad.  129 

Samtidig bruker norske myndigheter svært store ressurser på å undersøke gamle saker for 130 
folk som har vært i Norge i mange år: Fra 2017 har skiftende regjeringer gitt klare føringer om 131 
å prioritere tilbakekallelse av oppholdstillatelse og statsborgerskap. Disse sakene er svært 132 
ressurskrevende, selv om få av sakene ender med utreiseplikt.  133 

Når det åpnes tilbakekallsvurdering, får det store konsekvenser for personen det gjelder. Det 134 
er svært lang saksbehandlingstid i tilbakekallssakene, i en betydelig andel saker er 135 
saksbehandlingstiden over 5 år. Livet blir satt på vent, med mye uro og usikkerhet. De 136 
færreste har økonomi til å til klare en slik prosess alene. 137 

Det er umenneskelig og dårlig ressursbruk å utvise personer som har fått utdanning og som 138 
har tilpasset seg og bidrar i det norske samfunnet.   139 

Agder SV krever: 140 

• Prioriter ressursbruk på asylintervju/vedtak og snarlig utsendelse av personer som 141 
ikke innvilges opphold. 142 

• Innfør en foreldelsestid på 5 år for asylsøknader som er behandlet og innvilget.  143 
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U7: (UTEN TITTEL) 144 

Forslagsstiller: Jason Alexander Kannemeyer 

Agder, et fylke rikt på kyst og natur, står overfor en alvorlig trussel. Den pågående utviklingen, 145 
spesielt knyttet til utbyggingen av E39, har ført til ødeleggelse av store naturområder. Da ny 146 
batteriindustri lette etter en plass å etablere seg sto kommunene Kristiansand, Vennesla og 147 
Arendal alle villige til å ofre verdifulle deler av vår natur for å tiltrekke seg ny batteriindustri. Vi 148 
kan ikke akseptere at kommuner står i konkurranse med hverandre om hvem som kan bygge 149 
ned mest natur for å lokke til seg ny industri eller næringsparker. Det er på høy tid å erkjenne 150 
at vår felles naturarv ikke bør være gjenstand for en konkurranse om destruktiv utvikling. 151 
Denne konkurransen om å ofre natur for økonomisk vekst er uholdbar. 152 

Sodevika, en perle som er ønsket misbrukt og neglisjert i jakten på profitt, Sodevika er et 153 
symbol på hvor lang enkelte er villig til å gå i å ødelegge naturen for profitt. Agder SV står i 154 
solidaritet med alle som har kjempet for å bevare Sodevika og andre naturområder. Vi 155 
erkjenner viktigheten av å beskytte vårt rike dyreliv både på land og til havs, og vi er fast 156 
bestemt på å være naturens stemme i Agder. 157 

Agder SV forplikter seg til å være en kraftfull og konsekvent forsvarer av naturen og fremtiden 158 
vår. Vi vil arbeide for en bærekraftig utvikling som prioriterer miljøet og samfunnets langvarige 159 
velferd over kortsiktig økonomisk gevinst. Gjennom en helhetlig tilnærming til politikk vil vi 160 
søke å bevare og gjenopprette våre naturområder, samtidig som vi skaper nye arbeidsplasser 161 
som respekterer og beskytter miljøet. 162 

Agder SV forplikter seg til et samfunn der naturen i kystsonen og i innland ikke bare 163 
anerkjennes som en ressurs, men som et ansvar vi må ta for å bevare og beskytte. Vi kan 164 
ikke tillate ødeleggelse av disse naturområdene, og vi må handle med forsiktighet for å sikre 165 
en bærekraftig og ansvarsfull fremtid. Vi vil arbeide for å bygge en bærekraftig fremtid der 166 
Agders unike natur blir bevart for kommende generasjoner. Naturen skal ha enn stemme den 167 
fortjener, og Agder SV er forpliktet til å være den stemmen – en stemme som setter naturen 168 
og fremtiden først. 169 

 


